
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 
41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -
дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 
№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572, 
от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435, 

от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава адми Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
ОТ/^У L 

зродагязани 
2023 г. № <fo<] 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
7836410,58991 тыс. руб., из них: 
2049213,27144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
5787197,31847 тыс. рублей за счет средств областного бюджета. 

2. В разделе IX «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения 

доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения представлен в таблице 14 приложения к муниципальной программе. 
Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах 

пересечений и примыканий автомобильных дорог, представлен в таблице 15 приложения к муниципальной программе.». 
3. Пункты 1.1, 1.2, 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

"IE"] ГИГ 1149111IIII1I: 



1.1. Протяженность автомобильных дорог 
города Рязани, на которых выполнен 
капитальный ремонт, реконструкция 
и ремонт (ежегодно), из них: 

км 28,1 46,584 40,825 1 1 12 12 12 12 12 

в соответствии с программой 
дорожной деятельности 
(региональным проектом) на 
текущий год в Рязанской области 
выполнены дорожные работы 

12,746 24,529 

1.2. Доля объектов дорожного хозяйства, 
адаптированных для использования 
инвалидами и другими 
маломобильными группами 
населения (остановки общественного 
транспорта) 

% 67,4 67,6 68,1 68,1 68,1 68,4 68,6 68,8 68,9 69,1 

2.1. Доля пешеходных переходов, 
оборудованных элементами 
повышения безопасности дорожного 
движения 

% 76,2 76,6 77,0 77,0 77,0 81,1 82,1 83,1 84,1 85,1 

4. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 3.1, 3.1.1 
таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

ГШ" "Г ТШШШГ 



МП «Дорожное Всего, в том УБГ о 1—1 - снижение доли 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
числе: 

(N (N 
СП *•/"} Ю °°rs 

<ж 
сн 

<э Ол 
00 

о 
к 

о «\ 
а> а\ оо in 

протяженности 
автомобильных 

сети в городе V© 
О 

oo <N 
CH 

чо 
СП о 

ю о г-
о т—Н CN о 

СП 

«Л сч 
1 • 1 

CN 
00 ON 

о" 
**н дорог общего 

Рязани» •*3" 1—Н 
VO о 

CN 
to . 
1̂" 

<o 
(N 

ЧО 
Г4) 

о 
00 

*—ч 
00 

<N оо СП 
00 

со 
00 о СП 

00 
г-

пользования 
местного 
значения, не 

областной о o г-
отвечающих 

бюджет со m Г—Ь f—*, оо нормативным 
m го 

ЧО ON с\ о о" © о г, о 
т—Н СП требованиям, в 

т-н 
OS 
у—s 

to 
со 
о Os OS 

О 
сГ 

cs 
о" 

W-) (N 
г-
ю 

tr> 
CN г-»—< чо 

>п 
tN г-
vo 

in 
CN г-г-н ю 

W-i 
CN t~-ч-Ч ю 

1> Os т—1 г*-, оо t> 1>о 

общей 
протяженности 

to 
со 
о Os OS 

1> Os т—1 г*-, оо t> 1>о автомобильных 

1> Os т—1 г*-, оо t> 1>о 
дорог общего 

бюджет пользования 
города местного 
Рязани 

т^-

значения до 
36,8%; 

- увеличение 
доли 
пешеходных 

г̂ 
OS 
cn 

[—. 00 
С"Г 

<~5 < переходов, на 
г-
00 

OS 
cn К 

00 
С"Г оо Г\ г-°i которых созданы г-

00 CN V© о 1П t> о г- СП 
которых созданы 

(N СП 00 оо r~- о ю СП условия 
Os ЧО СП о os г-- >П см (N 

OS 

условия 
Os 

•*1" 
(N 

in 
(N 

чо 
C-J 

00 Os о 
<4 

т—Н 
<N 

<N (N 
OS доступности, 

iTi 
га 

N1 о 
СЧ 

безопасности, iTi 
га 

N1 о 
СЧ 

информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 

ГШ" 1~Ш тяпшиг 



пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100 %; 

1.1. | Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о о 00 
оС чо со со т чо 

со 
со чо ио 

00 ОС 
СО 
СО 

(N 
(N 
о 
чо 

ON 
00 as чо чо 

ON 
оо ю О г-* 

«о со 
О 
о I1 

Г~-

r~) CN 
OS 

r-

os oo 
CO CN 

о Ш MD 
Г-" 
P-
OS 
00 чо 

r~-
ЧО in о чо 
чо 
со 
CO чо 
00 •^r 

r— со со чо 
т—H 
o" со со (N oo 

©" 

сэ 
o" 

о о о о о чо 

о о о о о 
ЧО 

о о о о о чо 

о о о о о чо 

о 
о" о о о о чо 

о 
OS 
ЧО t> 
чо" чо чо оо 
ЧО 
ЧО m 

г-
со 

00 
OS 
С4 
СО о 
ЧО 

in (Ч in чо in 

cs 
СЧ 
os 

чо 

ON 
00 
On 
ЧО 
ЧО 

OS OS 
00 m о 

m со -3-
m T3" 

со 
cm 

OS 

со 
OS 
00 
CO <N 

r-
co 
1—H 
00 oô  
o" 
in о 
чо <ч (N 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 
ремонт на 
149,409 км 

"ТОТ ГИГ ТлШ 



s g s w О о 
 ̂ о о * л И К » а 

и И р Я 
аз 

§ CD 
О 

3 
S 
О w К 
S CD И tsj № 

to о из О t» я • й g тз о ч 
о g Р\ й 
в 
CD *1 о 

я тз 
CD § *3 о о 

о g 
0 
к й 
6П Й 
1 е * S 

s з tr *3 
S3 

и g л н 
CD 

St 
43 CD s о X н 

£ SI 
о 
ё 

и cri о н 
W CD О _ 

Ч э oi 

Hi Я Р CD н 

о\ о 
S Р* 
to 
й 
3 

Й р 
I о 
» 

& о й а> 
8" 
CD Ч 
О 

W 
н о g 

-§ я 
1-1 о 

ss jw 
i в Д б4 
а я 

69148.78137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 43323,23536 

1486336,605676 1555485.38704 

62951,5У 

в том числе средства муниципального дорожного фонда 
города Рязани - 44805.2 

1182330,163371 1245281,66337 

67137,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 47657.8 

0,0 67137,0 

69839,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 49886.1 

0,0 69839,0 

27875,0 600000,01 627875,0 

29022,0 600000,01 629022,0 

30223,0 600000,01 630223,0 

31480,0 600000,01 631480,0 

32800,0 600000,01 632800,0 

420476,28137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 185672,33536 
56686.66,76904 6089143,05041 



в рамках реализации Всего, в том 
Регионального числе: г~-
проекта «Дорожная (***• 

га 
ON ЧО 

CN 

сеть (Рязанская О 
ЧО 

c-̂  
о о о ©  ̂ © ©  ̂ ©  ̂

ON 
trT 
t> область)» 00 

со 
m 
СЧ о" о" о" ©Л о" ©~ о" 

ON 
trT 
t> 

ITi 
00 

00 
ЧО 

Г**-
чо 
со 
1̂" 

т~Н чо 

Г**-
чо 
со 
1̂" 

т~Н 

областной 
бюджет ч© 

40 
чо 
о 

in IT) 
00̂  

см 
с̂ - IT) 

00̂  ОСл с̂ -

ci IT) ©  ̂ о ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ к •bf ci IT) о" о" © ©" ©" ©" о" г—Н 
ЧО 

00 чо 
00 vo 
ЧО 

ЧО I> 
с<-> 

бюджет 
города 

fs. г-
чо Рязани чо 00 
г-
чо Рязани со «о 

00 

©  ̂ о ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ ©Л "3-со 
ЧО 
со 

«о 
00 

о" о" ©" о" ©" ©" О 1—н 
оо 
in о 

1.2 Основное Всего, в том УБГ ^г 
00 ON 
in 
аС 
ш 

- увеличение 
мероприятие 1.2. числе: 00 

On ©  ̂ © ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂

^г 
00 ON 
in 
аС 
ш 

доли объектов 
Адаптация оС 

oo" 
r-
ЧО 

ЧО 
ЧО 
T—< 

сп о-
т-Н 

©" 
го СП •"З" 

(N ш ©" 
чо •̂ 1-

^г 
00 ON 
in 
аС 
ш 

дорожного 
остановочных t̂" чо СП хозяйства, 
пунктов 
общественного 

чо СП 
адаптированных 
для 

пунктов 
общественного областной 

ЧО 

адаптированных 
для 

пунктов 
общественного 

бюджет © ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂
ЧО 

адаптированных 
для 

транспорта и бюджет оГ oo" 

Ш 
о о о © о <z> о к OJ © (N 

использования 
подходов к in CN 

oo" 

Ш 
о" ©" in (N m С4 in fS ш 

(N 
ш 
СЧ 

к OJ © (N инвалидами и 
остановочным другими 

irr гизг 



пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

бюджет 
города 
Рязани 

15
9,

99
84

 

16
0,

0 

16
6,

0 

17
3,

0 

18
0,

0 

18
7,

0 

19
4,

0 

20
2,

0 

21
0,

0 

16
31

,9
98

4 

маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта) до 
69,1% 

2.1 Основное Всего, в том УБГ - увеличение 
мероприятие 2.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 

числе: 

10
58

69
,4

39
1 

10
34

16
,9

02
 

89
23

1,
5 

91
31

0,
5 

98
75

5,
0 

10
24

90
,0

 

10
59

11
,0

 

10
94

69
,0

 

11
31

69
,0

 

91
96

22
,3

41
10

 доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 

дорожного движения 

91
96

22
,3

41
10

 

повышения 
безопасности 
дорожного 
движения до 
85,1% 

областной 
бюджет 

15
31

5,
54

74
3 

16
18

7,
40

2'
 

о" о" 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

11
65

02
,9

49
43

 

повышения 
безопасности 
дорожного 
движения до 
85,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

90
55

3,
89

16
7 

87
22

9,
5 

89
23

1,
5 

91
31

0,
5 

81
75

5,
0 

85
49

0,
0 

88
91

1,
0 

92
46

9,
0 

96
16

9,
0 

80
31

19
,3

91
67

 

т~г I*" тг "ТИШШГ" 



2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

71
61

,3
5 

17
37

0,
40

2 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

29
11

4,
75

2 

концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 

концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 

областной 
бюджет ON ЧО 

С4 СП О 

Г-1 о 

ОС о" о*4 
<о 
© о" о" 

©^ 
о" 

чо 
ON ©  ̂
©" (N ON 

дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации8 

ON ЧО 
С4 СП О V© 1—Ч 

т-Ч 
CN дорог, в том числе 

разработка 
проектной 
документации8 

бюджет 
города 
Рязани 

.1
42

8,
65

6 

11
83

,0
 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

71
94

,6
56

 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Модернизация 
(реконструкция) 
светофорных 
объектов3 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

чо о 
vo t> 
00 00 о о 1—н 

о 
о" 56

0,
0 

58
2,

0 

10
59

3,
0 

t 
10

61
7,

0 

10
64

2,
0 

10
66

8,
0 

10
69

5,
0 

64
44

5,
27

60
6 

областной 
95

82
,8

53
43

 СП 
бюджет 

95
82

,8
53

43
 

о" о" 
СЗ 
о". 

10
00

0,
0 

1 

О'О
ОО

ОТ 

10
00

0,
0 

10
00

0,
0 

10
00

0,
0 

59
58

2,
85

34
 

бюджет 

48
62

,4
22

63
 

города 
Рязани 

50
5,

42
26

3 

о 
о 56

0,
0 

58
2,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

48
62

,4
22

63
 

X гиг 



3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 

бюджет 
города 

УБГ - количество 
обслуживаемых 

Проведение работ по Рязани сэ 
оо 

OS 
о О 

оо 
О 

19
67

,0
 

о 

21
28

,0
 

СП 

информационных 
созданию 

сэ 
оо 00 

О 
оо 

ON 00 19
67

,0
 

VO 

21
28

,0
 

СП of экранов 109 ед. 
автоматизированных N 

Г-- ся 
(N , 

оо 
ON 00 19

67
,0

 

N 
О 
(N 21

28
,0

 

(N 
(N , 

W СП сч 00 
информационных и 

ся 
(N , 

N 
О 
(N 21

28
,0

 

W СП сч 

управляющих систем 
в городе Рязани 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 
информационного 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

обеспечения OS о 
Г-" чо 

/»—ч © 
ОО 
(N 

Q f—"S 
н потребителей услуг 00 о 

00 00 
ON 

о 
Г-" чо 

«\ vo 
© 
ОО 
(N 

СП 
1—н ri 

О 
н 

транспортного о (N 
(N 

оо 00 сл о 
(N <N 

(N 
<N 

СП <N 
\| 
оо 

комплекса (в том 
(N 
(N 

числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом) в 
городе Рязани 

5. Таблицу 9 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» приложения к муниципальной программе после пункта 38 дополнить пунктами 
39-62 следующего содержания: 

39 Ремонт участка автомобильной дороги по 1-му 
Тракторному проезду от Народного бульвара до 
дома № 9 по 1-му Тракторному проезду в г. Рязани5 

Всего 5724,19000 5437,40800 286,78200 

Протяженность - 0,188 км, площадь - 2040 м2 Ремонт 5724,19000 5437,40800 286,78200 

"Ж" ГИГ ТЖ. 1Й 



10 

40 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Коммунистическому переулку от 1-й Безбожной 
улицы до 2-й Безбожной улицы в г. Рязани5 

Всего 2759,06000 2620,83100 138,22900 

Протяженность - 0,125 км, площадь - 970 м2 Ремонт 2759,06000 2620,83100 138,22900 

41 Ремонт автомобильной дороги по улице Попова 
(пос. Соколовка) в г. Рязани5 

Всего 5784,04000 5494,26000 289,78000 

'у Протяженность - 0,603 км, площадь - 2384 м Ремонт 5784,04000 5494,26000 289,78000 

42 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Чайкиной от улицы Халтурина до 
Старообрядческого проезда в г. Рязани5 

Всего 8424,52000 8002,45200 422,06800 

Протяженность - 0,340 км, площадь - 2750 м2 Ремонт 8424,52000 8002,45200 422,06800 

43 Ремонт автомобильной дороги в поселке Мехзавода 
в г. Рязани5 

Всего 15985,15000 15184,29400 800,85600 

Протяженность - 0,836 км, площадь - 6124 м2 Ремонт 15985,15000 15184,29400 800,85600 

44 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Орсовской улице от дома 1Б по Орсовской улице до 
дома 14А по Московскому шоссе в г. Рязани5 

Всего 10990,52000 10439,89500 550,62500 

Протяженность - 0,265 км, площадь - 3988 м2 Ремонт 10990,52000 10439,89500 550,62500 

45 Ремонт автомобильной дороги по Рыбацкой улице в 
г. Рязани5 

Всего 16015,69000 15213,30400 802,38600 

Протяженность - 0,560 км, площадь - 5255 м2 Ремонт 16015,69000 15213,30400 802,38600 

Т*Г~" ТЖ. тиилшг 



11 

46 Ремонт автомобильной дороги по Светлой улице 
в г. Рязани5 

Всего 7663,95000 7279,98600 383,96400 46 

Протяженность - 0,406 км, площадь - 2692 м2 Ремонт 7663,95000 7279,98600 383,96400 

47 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Шабулина от дома 8 А до дома 10 в г. Рязани5 

Всего 19922,49000 18924,37300 998,11700 47 

Протяженность - 0,520 км, площадь - 6121 м2 Ремонт 19922,49000 18924,37300 998,11700 

48 Ремонт автомобильной дороги по Призаводской 
улице в г. Рязани5 

Всего 4730,37000 4467,73100 235,63900 48 

Протяженность - 0,512 км, площадь - 2125 м2 Ремонт 4730,37000 4467,73100 235,63900 

49 Ремонт автомобильной дороги по Садовой улице 
(поселок Недостоево) в г. Рязани5 

Всего 4687,74000 4452,88400 234,85600 49 

Протяженность - 0,506 км, площадь -2110 м2 Ремонт 4687,74000 4452,88400 234,85600 

50 Ремонт автомобильной дороги по Тепличной улице 
в г. Рязани5 

Всего 13611,66000 12929,71600 681,94400 50 

Протяженность - 0,660 км, площадь - 5000 м2 Ремонт 13611,66000 12929,71600 681,94400 

51 Ремонт автомобильной дороги по Скорбященскому 
проезду в г. Рязани5 

Всего 7735,26000 7347,72400 387,53600 51 

Протяженность - 0,236 км, площадь - 2855 м2 Ремонт 7735,26000 7347,72400 387,53600 

52 Ремонт автомобильной дороги по Загородной улице 
в г. Рязани5 

Всего 15114,25000 14357,02600 757,22400 52 

Протяженность - 0,545 км, площадь - 3765 м2 Ремонт 15114,25000 14357,02600 757,22400 

тт ГИГ хтшпт ТПТ1 



12 

53 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Чкалова от Первомайского проспекта до улицы 
Профессора Никулина в г. Рязани5 

Всего 29642,90000 28157,79100 1485,10900 53 

'У Протяженность - 0,472 км, площадь - 4625 м Ремонт 29642,90000 28157,79100 1485,10900 

54 Ремонт автомобильной дороги по улице Щорса в 
г. Рязани5 

Всего 28338,82000 26919,04500 1419,77500 54 

Протяженность - 0,959 км, площадь - 8524 м Ремонт 28338,82000 26919,04500 1419,77500 

55 Ремонт автомобильной дороги по улице Корнилова 
в г. Рязани5 

Всего 13968,73000 13268,89700 699,83300 55 

Протяженность - 0,748 км, площадь - 4500 м Ремонт 13968,73000 13268,89700 699,83300 

56 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в 
г. Рязани5 

Всего 20933,46000 19884,69400 1048,76600 56 

Протяженность - 1,53 км, площадь - 6210 м2 Ремонт 20933,46000 19884,69400 1048,76600 

57 Ремонт автомобильной дороги по Лесной улице в 
г. Рязани5 

Всего 18125,56000 17217,47000 908,09000 57 

Протяженность - 1,04 км, площадь - 6134 м Ремонт 18125,56000 17217,47000 908,09000 

58 Ремонт автомобильной дороги по улице Великанова 
в г. Рязани5 

Всего 23059,68000 
• 

21904,39000 1155,29000 58 

Протяженность - 0,700 км, площадь - 7062 м Ремонт 23059,68000 21904,39000 1155,29000 

59 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Льва Толстого от дома № 4 до дома № 14 
в г. Рязани5 

Всего 12663,43000 12028,99200 634,43800 

ГИГ П1~Ш] Ч 111. 



13 

Протяженность - 0,345 км, площадь - 2088 м2 Ремонт 12663,43000 12028,99200 634,43800 

60 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Островского в г. Рязани5 

Всего 21289,91000 20223,28600 1066,62400 

Протяженность - 0,345 км, площадь - 5610 м2 Ремонт 21289,91000 20223,28600 1066,62400 

61 Ремонт автомобильной дороги от Восточного 
промузла до площадки корпорации «Технониколь» 
(КПП № 5) в г. Рязани5 

Всего 57937,45000 55034,78400 2902,66600 

Протяженность - 0,836 км, площадь - 5876 м2 Ремонт 57937,45000 55034,78400 2902,66600 

62 Ремонт автомобильной дороги от Ряжского шоссе 
до а/к «Сатурн-2» (Ряжское шоссе, 10) в г. Рязани5 

Всего 2177,42000 2068,33100 109,08900 

Протяженность - 0,162 км, площадь - 752 м2 Ремонт 2177,42000 2068,33100 109,08900 

'У 6. Строку «Итого по ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 27,386 км, общей площадью 302440 м » таблицы 
9 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 40,825 км, общей площадью 
402000 м2 

Всего 1207353,87800 1179256,76800 28097,11000 Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 40,825 км, общей площадью 
402000 м2 Капитальный 

ремонт 
0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 40,825 км, общей площадью 
402000 м2 

Ремонт 1201023,87800 1179256,76800 21767,11000 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 40,825 км, общей площадью 
402000 м2 

Разработка 
проектной 

документации 

6330,00000 0,00000 6330,00000 

~Е"Х тиг 



14 

7. Таблицу 14 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для 
обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году» приложения к муниципальной программе изложить 
в следующей редакции: 

«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения 
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения 

№ 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных 

пунктов 
общественного 

транспорта/ 
подходов к 

остановочным 
пунктам 

Источник 
финансирования, 

тыс. руб. 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных 

пунктов 
общественного 

транспорта/ 
подходов к 

остановочным 
пунктам 

Источник 
финансирования, 

тыс. руб. 
2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке 
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по ул. 
Большой) 

-/2 Всего, в том 
числе: 

419,1984 ; 1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке 
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по ул. 
Большой) 

-/2 

областной 
бюджет 

259,2 -

1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке 
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по ул. 
Большой) 

-/2 

бюджет города 
Рязани 

159,9984 -

2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения: 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица 
Весенняя» в районе дома № 12 по улице Весенней; 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь 
Ленина» в районе дома № 1 по улице Кольцова; 

-/4 Всего, в том 
числе: 

- 678,4 2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения: 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица 
Весенняя» в районе дома № 12 по улице Весенней; 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь 
Ленина» в районе дома № 1 по улице Кольцова; 

-/4 

областной 
бюджет 

- 518,4 

2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения: 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица 
Весенняя» в районе дома № 12 по улице Весенней; 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь 
Ленина» в районе дома № 1 по улице Кольцова; 

-/4 

бюджет города 
Рязани 

- 160,0» 

11 г ГИГ"" "ГШ J7 



15 

1 2 3 4 5 6 

- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь 
Ленина» в районе дома № 1/117 по Первомайскому проспекту; 
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Шереметьево» 
в районе дома № 33 Г по улице Новоселов 

8. Таблицу 15 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест 
концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог в 2022 году» приложения к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: 

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест концентрации ДТП в 
местах пересечений и примыканий автомобильных дорог 

№ 
п/п 

Наименование объектов Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. № 
п/п 

Наименование объектов Источник 
финансирования 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к 
стадиону ЦСК в г. Рязани 

Всего, в том числе: 6035,05 -1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к 
стадиону ЦСК в г. Рязани 

областной бюджет 5732,694 -

1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к 
стадиону ЦСК в г. Рязани 

бюджет города Рязани 302,356 -

2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 
в г. Рязани 

Всего, в том числе: - 3357,45 2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 
в г. Рязани 

областной бюджет - 3189,17 

2 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице в районе д. 13 
в г. Рязани 

бюджет города Рязани - 168,208 

тех гиг: тг 



16 

1 2 3 4 5 

3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте 
пересечение с улицей Пожалостина в г. Рязани 

Всего, в том числе: - 3169,20 3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте 
пересечение с улицей Пожалостина в г. Рязани 

областной бюджет - 3010,423 

3 Устройство светофорного объекта на Первомайском проспекте 
пересечение с улицей Пожалостина в г. Рязани 

бюджет города Рязани - 158,777 

4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. 
Рязани 

Всего, в том числе: - 10514,59 4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. 
Рязани 

областной бюджет - 9987,809 

4 Устройство светофорного объекта на улице Кальная в районе д. 25 в г. 
Рязани 

бюджет города Рязани - 526,781» 

9. Примечание приложения к муниципальной программе дополнить абзацем следующего содержания: 
«9 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год». 

иг~т гиг :г~] тгтж 


